【第１面】
② (Q) 会館運営資金のWi-Fi 使用料とあるが、どのような形で使われているか？

(A) IT化を進めていくうえで必要です。

　　今後、ホームページ作成や町会からの情報発信、スマホやパソコンで情報の

　　やり取りが一層容易になります。

　日頃から町会運営に格別なご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 ③ (Q) 東山町会のIT化はどのように進められていくか？

　4月27日(土)   「令和6年度　東山町会定期総会」が、出席率 91.3% (当日の出席者と委任状 (A) LINE公式アカウント・ホームページの作成等を段階を踏んで進めていきたい。

合わせて) のもと、熱心な質疑応答が交わされ、慎重な審議の中、無事終了いたしました。   　市の人的応援・補助を得れるよう、東山町会がモデルケースとなって進めています。

今年度もいろいろな感染症拡大防止に配慮しながら、コロナ禍前と同様の開催で実施されました。 ④ (Q) 産業道路 1丁目(パチンコ店付近)、交通量も多く信号機の設置をお願いしたい。

　時節柄、何かとお忙しい中、出席して頂いた会員の皆様に感謝申し上げます。 (A) 以前より長期にわたり要望継続中。警察は年間全道で10基位の設置金額しか予算がなく厳しい。

・ 各部事業報告と事業計画      両方向から車の来ない時間を20秒間設定している。産業道路は道道であるが、継続して要望していく。

・ 一般会計収支決算と収支予算案 ⑤ (Q) 町会の加入率と会員を増やす方策は？

・ 会館運営資金収支決算と収支予算案等 (A) 昨年は市全体の加入率は 52%、東山町会はそれより 10%upの62%。3月末は市が 49%で、東山町会は

について、審議され、議案については、全て満場一致で可決、承認されました。      59%。加入率を上げるため、イベントごとに参加者に呼びかけたり、ボランティアを募り 町会活動を

　これからも、地域の皆さんが安心して暮らせる街づくりのために、精一杯努力します。      理解してもらう工夫や加入促進のパンフレットをポストインするなど努力している。

これまで同様、町会運営にご協力とご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

令和６年度 東山町会保健部

1. 日　時 令和6年6月18日(火) 9:15～14:30

2. 会　場 志海苔ふれあい広場パークゴルフ場　(荒雨天時は中止 朝連絡)

(規約の一部改正や質疑応答、審議の結果等) 3. 参加費 一人 400円

4. 申込受付 6月9日(日)～6月13日(木) ・・・別紙参照

　今年度の定期総会(4/27)は いろいろな感染症拡大防止に配慮しながら(消毒・換気・ 5. 昼食は各自持参してください。

殺菌空気清浄機導入等)、時間の短縮化を図り、実施されました。 6. パークゴルフプレー内容

当日参加できなかった会員の皆様のために、規約一部改正(町会細則)や主な質疑応答等、 〈午前〉ふれあいパークゴルフ(初心者は指導します) ※参加賞あります。

審議の結果等をお知らせいたします。 〈午後〉親睦パークゴルフ競技会(自由参加) ・・・・・・・・※商品あります。

※紙面上、主な質疑応答を掲載。ご了承ください。 7. 現地集合できない方は連絡ください。会館前から送迎します。

8 .申込先 東山町会館 ☎32-1660 (午後1時～午後5時)　☎高村 51-2265

①　 総会議案のその他の項目で、町会規約第33条、並びに町会細則第2条 第1項の改正に ※ 運動着・運動靴で参加ください。

ついて、町会長より説明があり、満場一致で可決、承認されました。 ※ 無理は禁物、自分の体調に合わせて動いてください。ゆっくりで大丈夫です！

その結果、これまでの会員(同居家族含む)逝去に伴う弔慰金の他に、 新たに慶事

「会員並びに会員同居の親族が出産した場合、1産児につき 金10,000円の出産祝いを

贈り、新生児の誕生をお祝いする。」 ことといたしました。 第２水曜日の地域  =  6月12日(水)

　これまでに会員から寄せられたご意見を生かさせていただきました。 ※ 毎月の資源回収のお願い ※ 第２木曜日の地域  =  6月13日(木)
　令和6年(2024年)4月１日から施行。 (新聞紙・牛乳パック・ダンボール・雑がみ・アルミ缶・ビン等 資源回収にご協力ください)

　該当する会員の方は、町会館(℡.32-1660)までご連絡ください。 【第２面】には、「定期総会議案書の一部訂正について」を掲載しています。

なお、役員改選名簿については、次号(6月号)で掲載予定です。

令和６年度  定 期 総 会 報 告

函館市東山2丁目62番1号 TEL.FAX 32-1660

◆６月の資源回収日◆

春になり空気が乾燥しています。

火の取り扱いにはご注意ください。

令 和 ６ 年 ５ 月 ２ １ 日 発 行 挨拶のある町 発行 : 東山町会 総務部

助け合いのある町 【東山町会館】　休館:毎週金曜日
笑いのある町

５月

定期総会を終えて…

ふれあいパークゴルフ
の集い

【第２面】

【定期総会議案書の一部訂正について】

総会議案書の回覧後、一部訂正がありました。

総会当日は、訂正したものを配布しましたが、会員の皆様には改めて、

訂正とお詫びを申し上げます。

なお、正しく訂正されたもののみを掲載してありますのでご了承ください。

令和5年度 一般会計収支決算 令和6年度 一般会計収支予算(案)

① 5ページ　「令和5年度 一般会計収支決算書」 収入の部 ① 13ページ　「令和6年度 一般会計収支決算書」 収入の部

R5決算(b)    192,213   増減(b-a)    37,787 R6予算(a)    1,377,019   増減(a-b)      92,748

備考　192,213 合計 R6予算(a)    9,807,019   増減(a-b)  ▲324,252

合計 R5決算(b)   9,892,796  増減(b-a) 238,475

　　　　　　「令和5年度 一般会計収支決算」　支出の部 ② 16ページ　「令和5年度　資産台帳」 資産の部

R5決算(b)    302,432   増減(a-b)    ▲2,432 (流動資産)

R5決算(b)     83,222   増減(a-b)     36,778

R5決算(b)     13,000   増減(a-b)      37,000

R5決算(b)    250,000   増減(a-b)      50,000

R5決算(b)   3,157,788   増減(a-b)    547,212

② 6ページ　「令和5年度 一般会計収支決算書」 専門部費

R5決算(b)      211,913   増減(a-b)     58,087

R5決算(b)     1,752,794  増減(a-b)   247,206

R5決算(b)     3,092,305  増減(a-b)    503,695

 　　　　 　「令和5年度 一般会計収支決算書」 会館運営他

R5決算(b)      605,684   増減(a-b)       7,316

R5決算(b)    2,265,684   増減(a-b)       7,316

R5決算(b)    8,515,777   増減(a-b)   1,615,494

1,377,019

14,428,650

資源回収

事務費

弔慰費

会議費

交通費

(専門部費小計)

借入金返済

(会館運営他小計)

合　計

繰越金

一般会計繰越金

流動資産 小計

街灯管理部

(管理運営費小計)

青少年育成部

8,515,777 1,377,019
　  (収入)    －  　(支出)     ＝ (繰越金)

9,892,796